
Odpověď č. 13  

 

1.1  

a) b) c) e) Naše samospráva má v souvislosti s vydáváním periodika Plzeňská jednička 
zřízenou redakční radu, a to ve složení: 

• Ing. Helena Řežábová, starostka MO Plzeň 1 (zastupitelka MO Plzeň 1, ODS) 
• Mgr. Miroslav Brabec, místostarosta MO Plzeň 1 (zastupitel MO Plzeň 1, ČSSD) 
• Mgr. Ilona Jehličková, místostarostka MO Plzeň 1 (zastupitelka MO Plzeň 1, TOP 

09) 
• Jiří Uhlík, MBA, místostarosta MO Plzeň 1 (zastupitel MO Plzeň 1, PRO PLZEŇ) 
• Mgr. Štěpán Krňoul – předseda Finančního výboru MO Plzeň 1 (zastupitel MO 

Plzeň 1, KDU-ČSL) 
• Mgr. et Mgr. Miroslav Šuma – předseda Kontrolního výboru MO Plzeň 1 (zastupitel 

MO Plzeň 1, ANO 2011, opozice) 
• Mgr. Pavel Stehlík – tajemník ÚMO Plzeň 1 (zaměstnanec samosprávy) 

1.1  

d) Zasedání redakční rady se pravidelně zúčastňuje odpovědná redaktorka Miroslava 
Vejvodová a vedoucí Organizačního odboru ÚMO Plzeň Mgr. Diana Matějčková, které nejsou 
členky této redakční rady. 

1.2 Redakční radu jmenovala Rada MO Plzeň 1 na svém zasedání 22. 1. 2019. 

1.3 Redakční rada není ustavena jako komise rady ani jako výbor zastupitelstva. 

 

2. Samospráva nemá vnitřní psaná pravidla pro tvorbu periodika. Primární funkcí 
zpravodaje Plzeňská jednička je funkce informativní, čemuž pak odpovídá i obsah ve 
zpravodaji. Některé rubriky se ale opakují. Je to např. „slovo zastupitele“, kde pravidelně 
dostávají prostor všichni zvolení zastupitelé včetně opozice, přičemž je na nich, zdali tento 
prostor využijí. Pravidelně vychází také „slovo starostky“. V roce 2021 byla zavedena rubrika 
„rozhovor“, kde vychází rozhovory se zajímavými lidmi, kteří jsou nějak spjati s prvním 
plzeňským obvodem. Zařazujeme také příspěvky o našich zájmových skupinách, ať už jsou to 
dobrovolní hasiči, mateřská, mezigenerační či dobrovolnická centra, dále příspěvky o školách, 
školkách a zájmových a sportovních organizacích a jejich akcích. Občany informujeme o 
investicích, které v obvodu děláme. V každém čísle je soutěž, kdy čtenáři hádají, kde 
konkrétně v městské části se nachází místo na snímku. Pravidelně vychází stránka „Klubu 
Jednička“, který funguje pod hlavičkou úřadu, členové klubu na ní najdou informace o různých 
akcích. Všechny příspěvky připravuje odpovědný redaktor s dlouholetou žurnalistickou praxí, 
který je pak představuje na redakční radě, kde se o skladbě obsahu daného čísla diskutuje.  

 

3. Zpravodaj Plzeňská jednička vychází šestkrát ročně. Celkový roční náklad činí 145 200 
ks (24200 ks x 6 vydání). 

 

4.  

a) Náklady související s tvorbou periodika činí ročně 866 628 Kč vč. DPH.  



b) 1 osoba, odpovědná redaktorka, která práci na zpravodaji věnuje zhruba třetinu svého 
pracovního úvazku (zaměstnanec samosprávy na HPP). 

c) Distribuci periodika zajišťuje Česká pošta a roční náklady činí 243 300 Kč vč. DPH 
(vycházíme-li z cen za poslední tři distribuce, kdy vycházela jedna na 40 550 Kč vč. DPH; cena 
se totiž může měnit, a to podle váhy zpravodaje – Česká pošta zváží jeden kus a z toho 
vypočítává cenu za roznos podle aktuálně platného ceníku). 

 

5. Zpravodaj je distribuován do schránek obyvatel obvodu, a to bez poplatku. 


